el COMUNE DI VASANELLO

n PROVINCIA VITERBO

ORIGINALE

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI NOMINA FRA GLI ISCRITTI
NELL'ALBO DEGLI SCRUTATORI DI UN NUMERO DI PERSONE
OCCORRENTI PER LA COSTITUZIONE DEI SEGGI ELETTORALI
IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI

ELEZIONI REFERENDUM COSTITUZIONALE 22/23 MARZO 2026 DEL 22/03/2026
VERBALE N. 9/2026
Nell'Ufficio municipale, addi' 26 del mese di febbraio 2026 ., alle ore 17:00,

regolarmente convocata si € riunita in Prima convocazione la Commissione Elettorale Comunale,

nell'esercizio delle funzioni di Ufficio elettorale, nelle persone dei Signori:

Sindaco VESTRI IGINO Presidente
FILIPPONI LUCIO Membro Effettivo
PORRI ANTONIO Membro Effettivo

assistita, con funzioni di Segretario, dal Dott. MECOCCI ANDREA

Riconosciuta legale 1'adunanza ai sensi dell'art. 14 del testo unico 20 marzo 1967, n.223, il
Presidente invita a procedere agli adempimenti previsti dalla legge 8 marzo 1989, n. 95 e
successive modificazioni e pill precisamente alla nomina degli scrutatori per le votazioni di cui

all’oggetto;

LA COMMISSIONE ELETTORALE

Visto il decreto con il quale vengono convocati i comizi per le elezioni;

Visto l'art. 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni, che detta nuove norme
per la nomina degli scrutatori;

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno — Direzione Centrale dei Servizi Elettorali — n.
6. prot. n. 200600124, datata 26 gennaio 2006;

Dato atto che il Sindaco, ha disposto la pubblicazione, all'albo pretorio di questo Comune, del
manifesto preannunziante la nomina degli scrutatori nei termini previsti;

Visto che, a cura dell'ufficio di segreteria, ¢ stato messo a disposizione il materiale necessario per

dare corso alle operazioni di nomina;



Visto che il corpo elettorale di questo Comune ¢ suddiviso in complessive 3 sezioni

elettorali, ivi comprese:

— N. _ sezioni elettorali nella cui circoscrizione esistono ospedali e case di cura con almeno 100
e fino a 199 posti letto;

— N. _ sezioni elettorali nella cui circoscrizione esistono ospedali e case di cura con meno di
100 posti letto;

— N. _ sezioni elettorali nella cui circoscrizione esistono luoghi di detenzione e di custodia
preventiva;

— N. _ sezioni ospedaliere;

Visto che, per ogni sezione elettorale, il seggio deve essere composto, oltre che dal Presidente:
a) Elezioni politiche ed elezioni europee (Art. 34 del D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361 e successive
modificazioni): N. 4 scrutatori;
b) Referendum (Art. 19 della legge 25 maggio 1970, n. 352): N. 3 scrutatori;
¢) Elezioni amministrative (4rr. 20, comma 1, del D.P.R.16 maggio 1960, n. 570 e successive
modificazioni): N. 4 scrutatori;
d) Elezioni Regionali (Art. 19, comma 1, della legge regionale 12 gennaio 1993, n. 3): N. 4

scrutatori;

Visto l'art. 9 della legge 23 aprile 1976, n. 136, che testualmente recita ai commi 1° e 9°:

1° comma: "Per le sezioni elettorali, nella cui circoscrizione esistono ospedali e case di cura
con almeno 100 e fino a 199 posti letto o luoghi di detenzione e di custodia
preventiva, il voto degli elettori ivi esistenti viene raccolto, durante le ore in cui
¢ aperta la votazione, da uno speciale seggio, composto da un presidente e da
due scrutatori, nominati con le modalita stabilite per tali nomine".

9° comma: "Le disposizioni di cui al presente articolo si applicano anche per le sezioni
ospedaliere per la raccolta del voto dei ricoverati che a giudizio della direzione

sanitaria non possono accedere alla cabina".

Visto I'art. 2 della legge 22 maggio 1978, n. 199, che testualmente recita:

"Per gli uffici di sezione per il referendum nelle cui circoscrizioni esistono ospedali e case di
cura con meno di 100 letti, il numero degli scrutatori € aumentato a quattro”.

Viste le circolari del Ministero dell'Interno e del Servizio di Prefettura;

Ritenuto di dovere dare corso alle operazioni di nomina;

Dopo esame e discussione (2)

Ad unanimita di voti espressi in forma palese;



DELIBERA

di procedere, scegliendo fra gli elettori ed elettrici iscritti alla data odierna nell'«Albo unico

comunale degli scrutatori»:

a) alla nomina degli scrutatori per ciascun seggio elettorali del Comune;

b) alla formazione di una graduatoria di nominativi in sostituzione degli scrutatori nominati
come dal punto a) in caso di eventuale rinuncia o impedimento, nonché all'ulteriore sorteggio

fra gli iscritti nelle liste elettorali;

Dato atto che i nominativi degli elettori nominati a seguito delle operazioni che precedono sono
stati di volta in volta trascritti negli elenchi di cui ai precedenti punti a) e b), a conclusione dei
lavori

Dopo esame e discussione (2)

Ad unanimita di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare gli allegati:

A) Elenco degli scrutatori nominati dall'«Albo Unico comunale» come da allegato A parte
integrante di questo verbale.

B) La graduatoria dei nominativi per sostituire, secondo I'ordine di nomina, gli scrutatori
nominati in caso di eventuale rinuncia o impedimento, di cui allegato B che ¢ anch'esso parte

integrante del presente verbale.

Durante le operazioni di nomina sono state formulate proteste sulle quali la Commissione

Elettorale comunale ha deciso come appresso:

Si da atto:

- che tutti gli elettori ed elettrici nominati conservano, alla data odierna, l'iscrizione in queste
liste elettorali;

- che tutte le operazioni che precedono sono state eseguite in pubblica adunanza cosi come
prescritto dall'articolo 6, comma 1, della piu volte richiamata legge n. 95/1989 e successive
modificazioni;

- che per le operazioni che precedono sono stati convocati tutti i rappresentanti di lista gia

designati e sono stati presenti, in detta loro qualifica, i signori:



Copia del presente verbale viene trasmessa al Prefetto, al Procuratore della Repubblica presso il

Tribunale e al Presidente della Commissione Elettorale Circondariale (C.E.Circ.).

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

Sindaco VESTRI IGINO
N j.w
Dott. MECOCCI ANDREA
Sar .

I COMMISSARI =

FILIPPONILUCIO 7= -
PORRIANTONIO 2>~ t (g

Tgﬁfﬁ" W



COMUNE DI VASANELLO

(Provincia di VITERBO)

NOMINA DEGLI SCRUTATORI PER I SEGGI
ELENCO SCRUTATORI EFFETTIVI ASSEGNATI AI SEGGI

ALLEGATO A

Allegato al verbale della Commissione Elettorale Comunale N. 9 in data 26/02/2026
Il presente elenco consta di N. 9 nominativi

IL PRESIDENTE
IL SEGRETARIO

Sindgea VESTRI [G@O S Ty
\ C "7, DOTT.MECOCCI ANDREA
I COMMISSARI . €rbo)
.-/.-- : ’-—-— =

-
FILIPPONI LUCIO —

- Lo £ 5 o
PORRIANTONIO &4/ - 41 >
/{ AT

N /A%



COMUNE DI VASANELLO

(Provincia di VITERBO)

NOMINA DEGLI SCRUTATORI PER I SEGGI

ELENCO SCRUTATORI SOSTITUTI DI QUELLI ASSEGNATI AI SEGGI

ALLEGATO B

Allegato al verbale della Commissione Elettorale Comunale N. 9 in data 26/02/2026

Il presente elenco consta di N. 9 nominativi

IL PRESIDENTE

OWE D, IL SEGRETARIO

Sirld(atgIr VESTRI IEJ\T;S‘—)\//" LS:.:R N e
A’ ;

I COMMISSARI

FILIPPONI LUCIO
PORRI ANT omoﬁ




ALBO SCRUTATORI MASCHI E FEMMINE -

ELENCO NOMINATI EFFETTIVI

FIASCHI BENEDETTA
VITERBO (VT) 30/06/1978
641 P.1 S.A A.1978

VIA DEI MILLE n. 1

1)n.L.Gen. Anno Iscr. / n.fascic. n.l.Sez.
Numero . 2) Cognome ¢ No_me ‘
Progr, Generalita ~ 3) Luogo e data di nascita CAUSALE
4) Atto N.-Parte-Serie
5) Abitazione
1 2728 2009/ 4331 831
SALVATORI ALBERTO SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
VITERBO (VT) 09/09/1991 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
591 P.IS.A A.1991 SEGGIO N® 1
VIA ROMA n, 65
2 2903 1993/ 2894 888
TAMBURRINI TATIANA SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
VITERBO (VT) 25/08/1975 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
1135 P.IS.A A.1975 SEGGION® 1
VIA DEL GROTTONE n. 210
3 3041 2023/ 5601 1120
TRETTA MELANIA SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
NARNI(TR) 03/11/2005 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
21 P.IS.A A.2005 SEGGIO N 1
VIA ENRICO FERMI n. 65
4 1455 2023/ 5592 555
MANASSEI SIMONE SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
NARNI (TR) 01/10/2005 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
19 P.IS.A A.2005 SEGGION® 2
VIA GIACOMO MATTEOTTI n. 16
5 1902 2009/ 4357 731
NARDUZZI MARIANNA SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
VITERBO (VT) 19/09/1970 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
1001 P.IS.A A.1970 SEGGIO N® 2
VIA LANNO MARIANI n. 6 Sub. B
6 1458 2016/ 5025 463
MANCINELLI LETIZIA SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
TERNI(TR) 20/05/1999 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
9PIS.A A.1999 SEGGION® 2
VIA DELLA PALOMBARA n. 50
7 1669 2012/ 4689 644
MASI PIERANGELO SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 17/01/1995 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
60 P.IS.A A.1995 SEGGIO N® 3
VIA SAN LANNO n. 24
8 2516 1994/ 2538 761
PURCHIARONI EMILIANO SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
VITERBO (VT) 06/05/1976 PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
12P.IS.B A.1976 SEGGION® 3
VIA PLINIO IL GIOVANE n. 16
9 946 1996/ 918 299

SCRUTATORE EFFETTIVO NOMINATO
PER LE ELEZIONI ASSEGNATO AL
SEGGION® 3




ALBO SCRUTATORI MASCHI E FEMMINE - ELENCO NOMINATI SOSTITUTI

I)n.l.Gen. Anno Iscr. / n.fascic. Sez. n.l.Sez.
Kiiars ‘ 2) Cognome e que _
Broer Generalita ~ 3) Luogo e data di nascita CAUSALE
: 4) Atto N.-Parte-Serie
5) Abitazione

1 1739 2023/ 5595 1 523
MECOCCI CHIARA i :
NARNI (TR) 01/07/2005 ;Eg [ilp?;ﬂ[l‘?:};fi:oiﬂs FRIR NOMINGTO
13 P.IS.A A2005
VIA DEL GROTTONE n. 31

2 2477 1996/ 2491 3 934
PRISTERA' GIORGIA - . SRR
TERNI (TR) 30/05/1978 o THRONGMIALO
606 P.1 S.A A.1978
VIA GIUSEPPE VERDI n. 14

3 1678 2014/ 4860 2 524
MASTRANGELI CATERINA % o e e
VITERBO (VT) 24/04/1997 EEE LI]‘"‘I:'.?:‘IL%IEII:O?\(SSTITI_JTO NEMDRRS
259 P.I1S.A A.1997
VIA VENTICINQUE APRILE n. 6

4 114 2001/ 3390 2 42
BASSANELLI SILVIA S —— y g
VITERBO (VT) 05/10/1983 EEE II{I[—\!J}:II (;i;IFOTﬁSTITL TONOMINATO
687 P.IS.A A.1983
VIA BRUNO BUOZZIn. 2

5 149 1996/ 125 3 3
BERGANTILI CLAUDIO R :
TERNT (%) 3111578 SCRUTATORE SOSTITUTO NOMINATO
1331 PIS.A A 1978
VIA ALCIDE DE GASPERIn. 14

6 137 2019/ 5276 1 41
BENEDETTI JACOPO S , ,
TERNI (TR) 27/04/2002 ﬁ(égﬁfé’}?ﬁgbiC?STmo NOMINATO
3P.IIS.B A.2002
VIA DEL GROTTONE n. 25

7 3087 2004/ 3823 1 961
VENANZI FRANCESCA e A =
TERNI (TR) 28/01/1987 ;;E?E%{%féﬁ;ﬂ‘)llﬂﬁo NOMINATO
97 P.I1S.A A.1987
LOCALITA' CEPPANALE n. 41

8 2790 2004/ 3820 1 854
SENESI LORENZO Sp— ER—— o
TERNI (TR) 10/02/1987 o L S SHIUTONOMINATO
108 P.I S.A A.1987
VICOLO SIGNORANNA n. 101

9 191 2016/ 5018 1 63
BIADINI BEATRICE gt A e ==
VITERBO (VT) 31/03/1999 ;E?&ggﬁoﬁﬂ [TUTO NOMINATO
TPIS.A A.1999
VIA PALAZZOLO n. 67

L /




